
deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 30.11.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  144  DEL  30/11/2013 

  
 
 
Oggetto :  ASSISTENZA SCOLASTICA AD ALUNNI CON HANDICAP  \O  IN  SITUA- 
                  ZIONI DI SVANTAGGIO RESIDENTI, MA FREQUENTANTI SCUOLE AL  
                  DI FUORI DEL TERRITORIO COMUNALE. 
                  
                                      
 
L'anno 2013,  addì  trenta del mese di novembre alle ore  12.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 30.11.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 30/11/2013  ad oggetto : ASSISTENZA SCOLASTICA 
AD ALUNNI CON HANDICAP O IN SITUAZIONI DI SVANTAGGIO RESIDENTI, MA 
FREQUENTANTI SCUOLE AL DI FUORI DEL TERRITORIO COMUNALE 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile del Settore Servizi Sociali n. 374 del 11.09.2013 e n. 
414 del 16.10.2013 ad oggetto: “Assistenza scolastica ad alunni con handicap o in situazioni di svantaggio 
residenti, ma frequentanti scuole al di fuori del territorio comunale-   Affidamento diretto”, con le quali è 
stato affidato il servizio alla cooperativa “il villaggio in città” di Busto Arsizio, constata l’urgenza, fino a 
dicembre 2013; 
 
CONSIDERATO che il personale educativo comunale, che effettua  il servizio in oggetto (non coprendo 
comunque tutte le scuole frequentate da alunni disabili residenti), ha comunicato domanda di pensionamento 
a partire dal 01.06.2014;  
 
VISTE le richieste pervenute all’Assistente Sociale, di attivazione di valutazioni neuropsichiatriche da parte 
dell’Istituto Comprensivo Toscanini, per altri alunni residenti in questo comune; 
 
CONSIDERATA  l’incertezza del numero di ore necessarie per l’esecuzione del particolare servizio di 
assistenza nel periodo da gennaio a giugno 2014 per la naturale “variabilità” delle esigenze dello specifico 
tipo di utenza;  
 
RAVVISATA la particolarità del servizio, che necessita di continuità delle figure educative per tali alunni in 
difficoltà, almeno per l’intero anno scolastico; 
 
CONSIDERATO quanto sopra e valutato che l’importo per un nuovo affidamento per analogo servizio non 
supera € 9.000,00 per il periodo da gennaio a giugno 2014; 
 
RAVVISATA la necessità di dare mandato agli uffici preposti di effettuare nel 2014 una gara per 
l’affidamento di tale servizio, a partire da settembre 2014, anche per le scuole di Casorate Sempione, dato il 
pensionamento dell’educatore comunale; 
 
DATO ATTO che esistono oggettive condizioni per ricorrere all’affidamento diretto di detto servizio 
analogamente a quello posto in essere fino a dicembre 2013; 
 
ACQUISITO il consenso del Segretario Comunale; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1.DARE MANDATO al Responsabile del Settore Servizi Sociali, per quanto sopra esposto, di prorogare il 
servizio in oggetto alla cooperativa “il villaggio in città” di Busto Arsizio, fino a giugno 2014, alle stesse 
condizioni, nelle more dell’espletamento della gara da effettuarsi entro agosto 2014; 
 
2. PRENDERE ATTO della necessità di prevedere apposito stanziamento in bilancio per l’anno 2014 per la 
prosecuzione del servizio da gennaio a giugno 2014, oltre ulteriore impegno per nuovo contratto d’appalto; 
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 



deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 30.11.2013 

 
 
 
 
 
 



deliberazione della Giunta Comunale n. 144 del 30.11.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  10/12/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   25/12/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  10/12/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   10/12/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   10/12/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


